ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 44                                 31 июля 2013 года
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 60

    с.Калтай

                                                    25 июля 2013 года

                                                10-е собрание  III-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных насаждений на территории Калтайского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение», в целях упорядочения работы по оформлению разрешений на вырубку зелёных насаждений,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных насаждений на территории Калтайского сельского поселения» согласно приложению.
2. Направить решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов

Приложение к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от 25.07.2013 № 60
ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных насаждений на территории Калтайского сельского поселения»
1. В пункте 2.1 статьи 2 после слов «и кустарников» дополнить словами «на землях», последнее предложение пункта исключить.

2. В пункте  2.3 статьи 2 слова «на один месяц» исключить.

3. Пункт 2.5.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Комиссия состоит из трёх подкомиссий, отвечающих за работу на территории с.Калтай, д.Кандинка и с.Курлек, д.Госконюшня, д.Березовая Речка соответственно.

Возглавляет комиссию Председатель комиссии – Глава Калтайского сельского поселения. Каждая подкомиссия формируется решением Главы Калтайского сельского поселения в количестве 3-х человек: специалист по работе с населением соответствующего населённого пункта и два депутата Совета поселения, избранных из соответствующего округа. Комиссия формируется на срок, соответствующий сроку избрания депутатов поселения.».

4. Статью 2 дополнить пунктом 2.5.2 следующего содержания:

«2.5.2. Соответствующая подкомиссия проводит осмотр зелёных насаждений, составляет в двух экземплярах акт о признании зелёных насаждений подлежащими вырубке, перечётную ведомость и расчёт компенсационной стоимости подлежащих вырубке зелёных насаждений и направляет их для утверждения Председателю комиссии. Председатель утверждает представленные документы один экземпляр Главе администрации поселения для принятия распоряжения. Второй экземпляр предоставляется Заявителю.»

5. В пункте 2.6 статьи 2 слова «При получении согласования на производство работ и перечётной ведомости» заменить словами «Для получения распоряжения Главы администрации Калтайского сельского поселения на производство работ».

6. Изложить акт о признании зеленых насаждений подлежащими вырубке (приложение № 1) и перечётную ведомость (приложение № 2) в новой редакции.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов

Приложение № 1

к Положению
УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
_________ ________________

(Фамилия И.О.)

АКТ № ____

о признании зелёных насаждений подлежащими вырубке

 с. _______________                                           "___" _____________ _______ г.

Комиссия в составе:
1. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

2. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
3. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
осуществила выезд по адресу: ________________________________________
 _______________________________________________________ и произвела

обследование зелёных насаждений.

Результатами обследования установлено: ___________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Выводы:  ______________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Члены комиссии:

1. _______________________________________  ___________________
                                                               (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

2. ________________________________________  __________________
                                                               (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

3. _________________________________________  _________________
                                         (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

Приложение № 2

к Положению

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
_________ ________________

(Фамилия И.О.)

Перечётная ведомость

зелёных насаждений, подлежащих вырубке,

по адресу: _______​​​​__________________________________________

	№ п/п
	Наименование породы
	Количество (шт.)
	Диаметр (м)
	Характеристика состояния
	Заключение
	Примечание

	1.

	всего

1. ________________________________     ________________

                                    (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)
2. ________________________________     ________________

                        (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)
3. ________________________________     ________________

                                     (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)

3
1
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения